[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22  января   2014г.                                  №  13                                   с. Федоровка
	Об утверждении отчета о ходе работ по долгосрочной целевой программе Федоровского сельского поселения «Оформление права собственности на

муниципальное имущество и бесхозяйное имущество муниципального образования «Фёдоровское сельское поселение» на 2012-2014годы» по результатам за 2013 год

В соответствии с постановлением Администрации Федоровского сельского поселения от 08.02.2012 № 9 «О порядке принятия решения о разработке  долгосрочных целевых программ Федоровского сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации  долгосрочных целевых программ» Администрация Федоровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной целевой программе Федоровского сельского поселения ««Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйное имущество муниципального образования «Фёдоровское сельское поселение» на 2012-2014годы»», утвержденной постановлением Администрации Федоровского сельского поселения от 29.09.2011г. № 62, по результатам за 2013 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Федоровского
 сельского поселения

В.Н.Гринченко

Приложение
к постановлению  Администрации
Федоровского сельского поселения
от  22.01.2014г. № 13
ОТЧЕТ

о ходе работ по долгосрочной целевой программе Федоровского сельского поселения «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйное имущество муниципального образования «Фёдоровское сельское поселение» на 2012-2014годы» по результатам за 2013 год

I. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий по
 долгосрочной  целевой программе Федоровского сельского поселения «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйное имущество муниципального образования «Фёдоровское сельское поселение» на 2012-2014годы» по состоянию на 1 января 2014 года

(тыс.рублей)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Федоровского сельского поселения об утверждении программы*
	Уточненный план ассигнований  на 2012   год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения (по источникам финансирования)

	всего
	областной бюджет
	 бюджет поселения
	бюджет Неклиновского района
	всего
	областной бюджет
	 бюджет поселения
	бюджет Неклиновского района

	всего
	областной бюджет
	бюджет поселения
	бюджет Неклиновского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Всего по Программе
	86,0
	0,0
	86,0
	0,0
	86,0
	0,0
	86,0
	0,0
	86,0
	0,0
	86,0
	0,0
	0,0

	1
	Проведение работ по формированию и постановке на государственный кадастровый учет объектов недвижимости
	86,0
	0,0
	86,0
	0,0
	86,0
	0,0
	86,0
	0,0
	86,0
	0,0
	86,0
	0,0
	0,0

	2
	Расходы на проведение технической инвентаризации объектов недвижимости
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

*   Постановление Администрации Федоровского сельского поселения от 29.09.2011г. № 62 «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйное имущество муниципального образования «Фёдоровское сельское поселение» на 2012-2014годы». (В редакции от 09.12.2013 г. № 106)

2. ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

долгосрочной целевой программы «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйное имущество муниципального образования «Фёдоровское сельское поселение» на 2012-2014годы»
	                           № п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой
	Фактические значения показателей

	1
	Доля муниципальных объектов недвижимости, право муниципальной собственности, на которые зарегистрировано.
	проценты
	80,0
	81,4

3. СВЕДЕНИЯ

о результатах реализации целевой программы «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйное имущество муниципального образования «Фёдоровское сельское поселение» на 2012-2014годы» за 2013 год

В 2013 году долгосрочная целевая программа Федоровского сельского поселения «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйное имущество муниципального образования «Фёдоровское сельское поселение» на 2012-2014годы» (далее – Программа) осуществлялась путем реализации программных мероприятий, сгруппированных по следующим направлениям: повышение доли муниципальных объектов недвижимости, право муниципальной собственности, на которые зарегистрировано.

Общий объем финансирования реализации мероприятий программы за 2013 год составляет 86,0  тыс.рублей. Из общего объема финансирования Программы:

-средства бюджета поселения  - 86,0 тыс.рублей.
За 2013 год по результатам проведенных мероприятий зарегистрировано право на 18 объектов недвижимости.
4. ДАННЫЕ

о целевом использовании и объемах привлеченных средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за  счет средств местного бюджета  в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Федоровского сельского поселения от 24.12.2012 № 16 «О бюджете Федоровского сельского поселения Неклиновского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».
На реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы Федоровского сельского поселения «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйное имущество муниципального образования «Фёдоровское сельское поселение» на 2012-2014годы» в 2013 году предусматривалось 86,0 тыс.рублей, в том числе:  средства  местного бюджета – 86,0 тыс.рублей.
Кассовые расходы составили 86,0 тыс.рублей или 100%.
Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

5. СВЕДЕНИЯ

о неосвоенных в течение финансового  года бюджетных средствах с указанием причины их не освоения

В течение 2013 года неосвоенные средства бюджета поселения отсутствуют
6. ОЦЕНКА

эффективности реализации  целевой программы «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйное имущество муниципального образования «Фёдоровское сельское поселение» на 2012-2014годы»
Оценка эффективности реализации Программы произведена по состоянию на 1 января 2014 года.
1).КЦИ= ЦИФ/ЦИП; КЦИ= 81,4/80=1,02;
2).КБЗ = БЗФ/БЗП, КБЗ=86,0/86,0=1;

Уровень целевого показателя достигнут. Таким образом, по степени достижения планируемых результатов реализация Программы является эффективной

PAGE